
 

 
1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo Progetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143  
CUP: H84D23001970006 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Prot. Vedi Segnatura 

Al Consiglio di Istituto 
All’albo  

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti 
Al DSGA 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO FONDI PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione 
e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti– CUP 
H84D23001970006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 - Decreto di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 con cui a questa 
Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 86.064,01;  
VISTO Il Decreto Legge 6 Novembre 2023, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare l’art. 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  
ACCERTATO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata 
 

DECRETA 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0005315/U del 24/11/2023 12:28

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 

 
2 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 
Progetto “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi come di seguito specificato, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. 
prot 0132935 del 15/11/2023: 
 
  

ENTRATE SPESE Codice identificativo CUP 

Mod.A-Aggregato 02 
Finanziamenti 
dall’Unione Europea- 
(liv. 1 – aggregato) – 03 - 
“Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” 
(liv. 2- voce), sottovoce 
“Next generation EU - 
PNRR” 

Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la 
specifica voce di 
destinazione (liv. 3) 
“Investimento M4C1-3.1 
– Potenziamento delle 
competenze STEM e 
multilinguistiche – D.M. 
n. 65/2023” 

M4C1I3.1-2023-1143
  

H84D23001970006 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO € 86.064,01 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 
finanziario 2023. Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dr.ssa Marilena Abbatepaolo ) 
Firmato digitalmente 

   ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-11-23T14:33:08+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@6f2f310b[
  nome=Marilena
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@71269e87[
  cognome=Abbatepaolo
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marilena Abbatepaolo/BBTMLN78L58H096Z




